de C1"$ 30,00 (trlnta cruzeiros) mensals, por dependente. 

Art. 6.° 0 llm1te mB.x1mo de retrlbuiltao mensal pre­
vlsto no artlgo 5.°, do Deereto-lei n.o 1.202, de 17 de ja­
neiro de 1972, passa a ser de C1"$ 5.992,00 (cinco mil, Dove­
centos e noventa e dois cruzeiros), sendo de C1"$ 7.500,00 
(sete mil e quinhentos cruzeiros) men.sa1S para os ocupan­
tes dos cargos incluidos no sistema de class1fic~ 1ilat1-
tuido pela Lei D.O 5.645, de 10 de dezembro de 1970. 

ParB.gra!o Unico. Ficam exclufdas "dos Umltes eat&be-
lec1dos neste artlgo as seguintes vantqena. 

a) sa1B.r1o-famil1a;

[...]

observado 0 d1sposto no art. 161 do Decreta-lei n.0 728, 
de 4 de agosto de 1969. . 

Art. 5.° 0 llmlte m8.x1mo da retribulcio, decorrente 
da apUcac;ao do dlsposto no f 3.° do art. 7.° do Decreto­
let n.o 1.150, de 3 de fevere1rO de 1971, paaaa a aer de 
DrS 5:211,00 (cinco mn. duzentos e onze cruze1roa). 

Art. 6.° :It concedido reaJustamento de 20% (vlnte 
por ~nto), que tndependera de previa apostUa nos titulos 
dos beneflclarios: 

a) aos servldores clvls aposentados, bem como aos 
em disponibilldades; e 

b) aos pensionistas des funcionarlos clvis pages pelo